АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13 декабря 2021 года

                                                                         № 231-п
Об утверждении порядка и сроков
внесения изменений в перечень

главных администраторов доходов бюджета
муниципального образования городское
поселение Междуреченский
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования городское поселение Междуреченский, администрация городского поселения Междуреченский постановляет:

1. Утвердить:

1.1. Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Кондинский район (приложение 1).

2.  Постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский, начиная с бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

Глава городского поселения
Междуреченский                                                                                                    А.А. Кошманов
Приложение 1
к постановлению администрации городского
поселения Междуреченский
от «___» _________ 2021 года № ____

Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский (далее – Порядок)

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский (далее – перечень главных администраторов доходов).

2. В перечни главных администраторов доходов могут быть внесены изменения в случае изменения:

бюджетных полномочий главных администраторов доходов муниципального образования городское поселение Междуреченский (далее – главные администраторы доходов) по осуществлению ими операций с доходными источниками бюджета;

кода классификации доходов бюджета бюджетной классификации Российской Федерации (группы, подгруппы, статьи и вида соответствующего доходного источника бюджета).

3. Главные администраторы доходов в случае возникновения необходимости внесения изменений в перечень главных администраторов доходов в соответствии с пунктом 2 Порядка не позднее 1 месяца со дня их возникновения представляют в Комитет по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района (далее – финансовый орган)  соответствующее предложения с указанием следующей информации:

основание для внесения изменения в перечень главных администраторов доходов;

наименование и код главного администратора доходов;

код группы, подгруппы, статьи и вида доходного источника бюджета;

наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида доходного источника.

4. Финансовый орган:

4.1. В течение 5 рабочих дней, следующих за датой поступления информации, указанной в пункте 3 Порядка, рассматривает ее на соответствие выполняемых главным администратором доходов полномочий по осуществлению операций с доходными источниками бюджета и бюджетной классификации Российской Федерации.

4.2. При отсутствии замечаний к представленной в соответствии с пунктом 3 Порядка информации в срок не позднее 10 рабочих дней, следующих за датой ее поступления, вносит изменения в правовой акт, предусматривающий внесение изменений в соответствующий перечень главных администраторов доходов.

4.3. В случае несоответствия представленной в соответствии с пунктом 3 Порядка информации требованиям подпункта 4.1 настоящего пункта письменно уведомляет главного администратора доходов об отказе во внесении изменений в соответствующий перечень главных администраторов источников с указанием причин, послуживших основанием для отказа.